PAGE
2

	СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
РЕШЕНИЕ

	от
	13.09.2018
	№
	56

	г. Кадников

	О передаче функций по ведению бухгалтерского учета и отчетности городского поселения города Кадникова

Руководствуясь статьей 162 Бюджетного кодекса, В целях оптимизации, экономии бюджетных средств, в целях централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности в органах исполнительной Сокольского муниципального района, сокращения расходов на содержание органов местного самоуправления городского поселения города Кадникова, в соответствии с Уставом города Кадникова, Совет РЕШИЛ:

1. Передать с 31.12.2018 года органам местного самоуправления Сокольского муниципального района сроком на 1 год осуществление функций Администрации города Кадникова по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению бюджетной (бухгалтерской) отчетности главного распорядителя (распорядителя), получателя бюджетных средств, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора (администратора) доходов бюджета, в том числе по составлению сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых главные распорядители бюджетных средств осуществляют функции и полномочия учредителя, а также по формированию налоговой отчетности и отчетности в государственные внебюджетные фонды.
2. Передать с 31.12.2018 года органам местного самоуправления Сокольского муниципального района сроком на 1 год осуществление функций Совета города Кадникова по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению бюджетной (бухгалтерской) отчетности главного распорядителя (распорядителя), получателя бюджетных средств, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора (администратора) доходов бюджета, в том числе по составлению сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых главные распорядители бюджетных средств осуществляют функции и полномочия учредителя, а также по формированию налоговой отчетности и отчетности в государственные внебюджетные фонды.
3. Руководителю Администрации города Кадникова Комелькову А.Е. в срок до 15.12.2018 года заключить с Администрацией Сокольского муниципального района соглашения о передаче полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.
4. Главе города Кадникова Корзникову М.Г. в срок до 15.12.2018 года заключить с Администрацией Сокольского муниципального района соглашения о передаче полномочий, указанных в п. 2 настоящего решения.
5. Решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
     Глава города                                                                                   М.Г. Корзников